PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6653/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
LUMINÁRIAS, NA PRAÇA FLAVIO
CASTRIOTO, LOCALIZADA EM FRENTE
A ESCOLA MUNICIPALIZADA MOYSES
FURTADO BRAVO, NO CENTRO DA
POSSE, 5º DISTRITO DESTE MUNICÍPIO.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  instalação de luminárias, na
Praça Flavio Castrioto, localizada em frente a Escola Municipalizada Moyses Furtado Bravo, no
Centro da Posse, 5º Distrito deste município.

 JUSTIFICATIVA

A praça atualmente, conta com apenas 1 ponto de iluminação até o momento, trazendo riscos
e desconforto aos usuários da praça na parte da noite.

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 14/07/2021 - 16:04:58 Data do Processo: 15/07/2021 - 09:38:1
Processo: 6653/202